МБОУ «СТАРОКУЛАТКИНСКАЯ СШ №2 ИМ. ГЕРОЯ РФ Р.М.ХАБИБУЛЛИНА».

ПРИКАЗ

28.02.2024 г.    Р.п.Старая Кулатка   №30

О создании центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе филиала МБОУ «СТАРОКУЛАТКИНСКАЯ СШ

№2 ИМ. ГЕРОЯ РФ Р.М.ХАБИБУЛЛИНА» Бахтеевской ОШ

 На основании методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно – научной и технологической направленностей

от  30.11.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центр (далее Центр) образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» на базе филиала МБОУ «СТАРОКУЛАТКИНСКАЯ

СШ №2 ИМ. ГЕРОЯ РФ Р.М.ХАБИБУЛЛИНА» Бахтеевской ОШ.

2. Разработать положение и деятельности центра образования естественно – научной

и технологической направленностей «Точка роста».

3. Утвердить штатный состав Центра образования «Точка роста».

4. Утвердить рекомендации по использованию стандартного комплекта оборудования

Центра «Точка роста» при реализации программ естественно – научной и

технологической направленностей.

5. Утвердить перечень функций центра образования естественно – научной и

технологической направленностей» «Точка роста» по обеспечению реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно –

научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование».

6. Разработать Дорожную карту  создания и функционирования центра образования

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста».

7. Разработать медиаплан информационного сопровождения создания и организации

работы центра образования естественно – научной и технологической

направленностей «Точка роста».

8. Утвердить План мероприятий по созданию и открытию центра образования

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста».

9. Разработать должностные инструкции:

Руководителя ЦТР

Учителя физики

Учителя биологии

Учителя химии

Учителя информатики.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав.филиалом Саляеву

Л.М.

Директор школы

Г.Ш.Рафикова